del Decreto 1069 de 2015, adicionado por el Decreto
965 de 2020, para el acceso al Apoyo de Sometimiento, la persona deberá cumplir con los
requisitos y términos establecidos por la Agencia para la Reincorporación y la Normalización
(ARN) por lo cual podrá recibir mensualmente hasta cuatrocientos ochenta mil pesos ($480.000).
Este apoyo no será considerado fuente de generación de ingresos y no podrá ser otorgado de
forma indefinida.

La persona en Proceso de Atención Diferencial durante el período de vinculación y adaptación
podrá recibir el Apoyo de Económico de Sometimiento de la siguiente manera:

1. Durante los dos (2) primeros meses de su ingreso al Proceso de Atención Diferencial, una
suma mensual de cuatrocientos ochenta mil pesos ($ 480.000).

2. A partir del tercer mes de su ingreso y hasta la finalización del Periodo de Vinculación y
Adaptación, podrá recibir la suma de cuatrocientos ochenta mil pesos ($480.000), periodo en el
cual el acceso al Apoyo Económico de Sometimiento estará sujeto al 100% del cumplimiento de
las actividades mensuales acordadas previamente con la Agencia para la Reincorporación y la
Normalización (ARN) registradas en el sistema de información relacionadas al periodo de